Preterea sub pactum promitto non firmare ius, pena est quinquaginta solidorum, de qua tercis curie, queque totius quotius qua soluto, nihil ominus, et ad eorum observationem et pro his obligo vobis omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, renuntiansque antum ad hec legi dicenti que *qui factum promittit*, et omni alii, nec non foro meo proprio, et ipsiu privilegio submittens me et bona mea quo ad hec foro vicarii seu baiuli Barcinone, vel alterius eum facultate variandi, et Facio et firmo scripturam tertii sub pena tertii in libris tertiorum curie dicti vicarii seu baiuli Barcinonæ, obligando pro inde personam meam, et omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, cui ceterumque presentis dies feria est ab honorum Santorum Simonis et Judæ, et dicta tertii scriptura in similibus diebus feriatis feratas novalert, id circo, gratis constituo et nomino procuratores certos ita omnes notarios et scribas juratos dicte curie, presentes et futures, et quemlibet eorum

quori nomina et cognomina hic pro expressis habeantur ut proxime, et meo nomine dictam tertii scripturam die presentis firmandum pro indeque personam et bona mea obligandum, iuxta dicte tertii scriptura privilegii rigorem et observantiam a curie prefacta stabilium et de meum graliter ptomitto habere ratum, et ut predicta iuro, *Hec igitur*,

*Testes sunt Augustinus Valls, velerius, et  
Petrus Selvis, sartor cives, et Bernardus Fort, scriptor Barcinone degens.*

*Item*, ego dictus Petrus Ximenez de Balançuela firmo apocham de dicto vestiti vobis, dicto Joanni Marigo, mihi per vos tradito et liberato ad meas omnidas voluntates, et *Ideo renuntiando*,

*Testes sunt predicti.*

AHP, 452/46, Joan Sala, *Prothocollum et manuale huius forme contractuum comunium*, s. f.

**182. \*** 1603 octubre 28.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 34 libras, 2 sueldos y 6 dineros que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias de la compañía de Pedro Jiménez de Valenzuela.  
AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 46v

**183. \*** 1603 noviembre 7.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 40 libras que recibe de Pedro Jiménez de Valenzuela por mano de Rafael Torres como pago de parte de la deuda contraída el 13 de octubre (véase 175).  
AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 49r.

**184. \*** 1603 noviembre 19.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 95 libras, 16 sueldos y 3 dineros que recibe por mano de Rafael de Torres como ingresos netos por representaciones de comedias de la compañía de Pedro Jiménez de Valenzuela.  
AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 50r

**185. \*** 1603 diciembre 5.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 30 libras que recibe de Pedro Jiménez de Valenzuela por mano de Rafael Torres como pago de parte de la deuda contraída el 13 de octubre (véase 175).  
AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 51v

**186. \*** 1603 diciembre 5.—Barcelona  
Contrato para representar por reconocimiento de deuda. Los administradores del Hospital General de la Santa Creu prestan 100£ a Alonso Riquelme. Sigue época de Alonso Riquelme por la cantidad mencionada.

*Alonso Riquelme al  
hospital, debitori  
de 100£.*

Ego, Aloncius Riquelme, autore comediarum, nunc Barcinone residents, gratis confiteor et in veritate recognosco vobis admodum reverendis magnificis dominis administratoribus hospitalis generalis sancte crucis Barcinonæ, absentibus notario tamen, quæ debeo vobis centum libras monete Barcinonense, valente mille regalia castellana, et sunt ratione mutui gratiosi per vos dictos dominos administratores de dictis centum libris mihi, dicto Aloncio Riquelme, gratis et bono amore facti, et *Ideo renunciando* convenio et promitto ego dictus Riquelme vobis dictis dominis administratoribus aut cui seu quibus volveritis, solvere in presenti civitate Barcinonæ dictas centum libras hinc et per totum presentem mensem Decembris unica solutione sine dilatione, cum salario procuratoris tam intus quam extra Barcinone viginti solidorum barcinonensium, ultra quos missiones super quibus credatur.

Preterea per pactum promitto non firmare Ius, pena est quinqueginta solidorum monete barcinonense, de qua tertium curie, queque toties quoties qua solutor et nihilo minus, et ad eorum observationem, et pro his obligo ego dictus Aloncius Riquelme vobis dictis dominis administratoribus specialiter et expresse ypotecho, impignoro et intra manus vestras pono et mitto de presenti et in omni casu omnes et singulas ac quascunque raupas tam sericeas quæ auro contextus et alterius cuiuscunque generis et qualitatis, quas ego habeo et apporto per diverses mundi partes ad effectum representandi, vulgo dictas in nostra lingua castellana *el hato*, nec non quecunque tocalia auri et argenti et alia quelibet bona res et iura que habeo tam in presenti civitate Barcinonæ quam in aliis mundi partibus, et ea mittam et ponam in manu et potestate vestri, et vobis tradum possessionem corporalem seu quasi de predictis raupis et rebus per traditionem corporalem quam vobis facimus de eisdem, et interim donec eorum possessionem tradidero, et quam etiam vestra propria autoritate liceat vobis apprehendere, fateor et constituo me predicta pro vobis seu pro dicto hospitali nomine precario quantum opus sit tenere et possidere, quam precariam possessionem quovis casu vobis utili et oportuno revocare, et eam penes vos resumere predictam specialem obligationem vendere seu aliter alienare, sine licentia et voluntate mea, usque ad satisfactionem dicte quantitatis, et omnium et singularum missionum et expensarum factarum et sustinendarum absque licentia mea nec alicuius curie iudicis seu persone cognomina, et singula a quibuscumque pro vindicare detentoribus et de pretio inde habendo vobis satisfacere in toto debebitur, et facta vobis integra satisfactione de dictarum centum librarum.

Si inde aliquid supererit id, totum mihi restituere habeatis, et si quid vobis deffuerit, ad complementum dictarum centum librarum, Totum id quicquid et quantum fuerit, ego vobis de aliis bonis meis autem sine preiudicio dicte specialis obligationis, sed eam augendo et inpinguendo obligo vobis omnia et singula bona mea, mobilia et immobilia, renuncio per antum ad hec beneficio novarum constitutionum et consuetudini Barcinonæ, queque dici *potest creditor*, et legi sive iuri dicenti que *qui factum promittit*, et consuetudini Barcinone prohibenti penam dari et solui, et alii legi sive iuri dicenti *delationem juramenti aute sui prestatione*, et omni alii juri renuntioque foro meo proprio, et ipsius fori privilegio submittens et supponens me et bona mea quo ad nec foro vicarii seu baiuli Barcinonæ, vel alterius, cum facultate curie dicti vicarii seu baiuli Barcinonæ, boligando pro inde ego, dictus Aloncius Riquelme, personam meam et omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, cui et ut predicta jura, *Hec igitur*,

*Testes sunt venerabilis Petrus Armendia, presbiter, Joannes Pereira, figulus, et Bernardus Font, scriptor, Barcinone degentes.*

*Alonso Riquelme al  
hospital, apoca de dites  
100℥*

Item ego, dictus Aloncius Riquelme firmo apocham vobis dictus dominis administratoribus dicti hospitalis de dictis centum libris, que sunt ratione dicti mutui per vos nobis facti quoniam eas honorabilis Anthonius Coll, chirurgus civis Barcinonæ, procurator generalis seu major dicti hospitalis, dixit et scripsit in bancho heredum Joannis Milsocos et Joannis Serinyana, et *Ideo renuntiando*

*Testes sunt predicti.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, ff. 51v-52r

**187. \*** 1603 diciembre 16.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 50 libras, 4 sueldos y 6 dineros que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias de la compañía de Pedro Jiménez.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 53r

**188. \*** 1603 diciembre 16.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 48 libras y 6 dineros que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias de la compañía de Alonso Riquelme.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 53r

**189. \*** 1603 diciembre 20.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 50 libras que recibe de Alonso Riquelme por mano de Rafael Torres como parte de la liquidación de la deuda contraída a 5 de diciembre (véase 186).

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 53r

**190. \*** 1603 diciembre 31.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 86 libras y 12 sueldos que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias de las compañías de Pedro Jiménez y Alonso Riquelme.

*Dit Coll al hospital,*

*apoca de*

LXXXVI℥ XII]

Similis apocha firmata per dictum Coll dicto nomine dictis dominis administratoribus, de octoginta sex libris duodecim solidis borcinonensibus, habitis numerando realiter et de facto per manus Raphaellis Torras, processis ex lucro comediarum que de presenti representantur per societates Petris Ximenes et Alonci de Riquelme, et *ideo renuntiando*,

*Testes sunt predicti.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 56r

**191. \*** 1604 enero 8.—Barcelona  
Contrato para representar por reconocimiento de deuda. Los administradores del Hospital General de la Santa Creu i Sant Pau prestan 200℥ a la compañía de Melchor de León. Sigue ápoca de Pedro Rodríguez por la cantidad mencionada.

Melchior de Leon al  
hospital,  
Debitori de  
200£.

Die Jovis ·VIII· mensis Januarij, Anno a nativitate  
domini ·M·DC·III·

Nos, Melchior de Leon, auctor comediarum Barcinone residents nominatus per Sacram Catholicam et Regiam magestatem Philipi Hispaniarum regi et domini nostri, Petrus Rodrigues, Didacus de Rojas, Gaspar de los Reyes, representantes pro nunc Barcinone degentes, gratis confitemur et in veritate recognoscimus vobis admodum reverendis et magnificis dominis administratoribus dicti hospitalis ducentum libras monete barcinonense, et sunt ratione mutui graciosi per vos de eisdem factis, et *Ideo renunciando*, convenimus et promittimus quilibet nostrum insolidum solvere vobis aut cui seu quibus volveritis in presenti civitate Barcinone fine ad unum mensem ab presenti in antea computandum sine dilatione, cum salario procuratoris tam intus quæ extra trigintus solidorum, ultra quos missiones super quibus credatur. Preterea, per pactum promittimus non firmare Ius, pena est quinqueingenta solidus barcinonensis, de quos tertium curie, que toties quoties qua soluta, et nihil ominus, et ad eorum observationem et pro his complendis obligamus vobis et cuiuslibet repective spesialiter, et expresse ypotechamus, impignoramus ac intra manus vestras ponimus et mitimus de presenti et in omni casu omnia et singula ac quascunque raupas tam sericeas queæ aureo contextos et alterius cuiuscunque generis et qualitatis, quas nos habemus et nobiscum aportamus per diverses mundi partes ad effectum representandi, vulgo dictas in nostra lingua castellana *el ato*, necnon quecunque iocalia auri et arganti et alia quelibet bona res et jura que habemus tam in presenti civitate Bacinone quam in aliis mundi partibus, et ea mitemus et ponemus in manu et potestate vestris, et vobis tradimus possessione corporalem, seu quasi de predictis raupis rebus pro traditione quam vobis facimus de eisdem, et interim donec eorum possessione tradiderimus, et quam etiam vestra pròpia autoritate liceat vobis aprehendere fatemur constituimus nos predicta pro vobis dictis repective nominibus nomine preccario, quatenus opsit tenere et possidere quam prechariam possessionem liceat vobis, quandocumque volueritis, in casu cessate solutionis et in omni alio quocumque casu vobis utili et oportuno revocare etiam penes vos revocare predictasque specialem obligationem vendere seu aliter alienare sine licentia et voluntate nostris, usque ad satisfactionem dicte quantitatis, et omnium et singularum missionum expensarum factarum sustinendarum absque licentia nostra, nec alicuius curie iudicis seu persone, atque omnia et singula a quibuscumque vindicare detentoribus, et de recepto inde habendi vobis satisfacere in toto eo que vobis debetur, et facta vobis integra satisfactione dictarum ducentarum librarum.

Si aliquid inde supererit id, totium nobis restituere sub eatis, si o ero aliquid vobis deffuerit ad complementum dictarum ducentarum librarum, totium id quiquid et quantum fuerit vobis ac aliis bonis nostris generaliter obligatus debitus facere promittimus vobis complementum generaliter, autem sine periuditio dicte spesiali obligationis, sed eam augendo et inpinguendo obligamus vobis omnia et singula bona nostra, et cuiuslibet Nostrum insolidum, mobilia et immobilia, *renuntiantes* quantum ad hec beneficio novarum constitutionum et dividendarum, ac eidendarum actionum et epistole divi Adriani, et consuetudinis Barcinonæ loquenti de duobus vel pluribus insolidum se obligantibus, et legi sive juri dicenti que *prius transeundum sciis*, et alii legi sive juri dicenti que *quandui potest creditor*, et legi sice juri dicenti que *qui factus promittit solvendo interesse*, et consuetudinis Barcinonæ prohibenti penam dari et solui et restitutionem missionum sumptum dampnorum et interesse fueri, et alii legi sice juri dicenti *delatione juramenti ante qui prestationem... Renuntiantesque* foro nostro proprio et

ipsius fori privilegio, submitentes et supponentes nos et bona nostra et cuiuslibet nos totium insolidum quo ad hec foro honorabilis vicarii seu baiuli Barcinone vel alterius cum facultatibus variandi et nihil ominus facimus et firmamus scripturam tertii sub pena tertii in libris tertiorum curie dicti vicarii seu baiuli Barcinone, obligando pro inde personas nostras et omnia et singula bonorum nostra et cuiuslibet Nostrum insolidum mobilia et immobilia, cui juramus, *Hec igitur*,

*Testes firmarum Melchioris de Leon, Petri Rodrigues, Dicaci de Rojas et Gasparis de los Reyes, qui firmarunt et jurarunt Barcinone dicta die, sunt honorabilis Franciscus Rialp, clericus, Bernardus Fort et Josephus Sala, scriptores Barbinone degentes*

*Item* alio instrumento, nos omnes dicti obligati firmamus apocham vobis dictis dominis administratoribus de dictis dominis administratoribus de dictis ducentis libris, habitis quoniam eas honorabilis Anthonius Coll, chirurgus civis Barcinone, procurator generalis sive major, yconomys et actor, de nostra omnium voluntate et licentia dedit et solvit dicto Petro de Rodrigues, numerando rialiter et de facto ad suam voluntatem in testium infrascriptos presentia, et *Ideo renuntiando*,

*Testes sunt predicti repective*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, ff. 58v-59r

**192.** \* 1604 enero 13.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 150 libras, 16 sueldos y 3 dineros que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias de todas las compañías halladas en Barcelona hasta el presente día.

*Primera Apocha,  
dit Coll al hospital,  
apoca de  
CLXVI] IIIð*

*Die ·XIII· mensis Ianuarii, Anno a nativitate  
domini ·M·DC·III·*

Apocha firmata per honorabilem Anthonium Coll, chirurgum civem Barchinonæ, procuratorem majorem hospitalis Sancte Crucis Barchinone, dictis admodum reverendis et magnificis dominis administratoribus dicti hospitalis, dicto nomine, de centum quinqueginta libris, sexdecim solidis et tribus denariis, monete Barcinone, habitis per manus Raphaellis Torras, manyani civis Barcinone, processis ex emolumentis comediarum que representantur in theatro presentis hospitalis per omnes societates comicum representantium usque in diem presentem, et *Ideo renunciando*,

*Testes sunt venerabilis Franciscus Rialp, clericus, Bernardus Fort et Josephus Sala, scriptor Barchinone degentes.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 59r

**193.** \* 1604 enero 29.—Barcelona  
Contrato de transporte. Juan Hurtado, Bartolomeo de la Torre, Pedro de Castillo, Francisco Pérez, Alonso Blas de la Fuente [aquí, 'Alonso de Fuentes'] y Pedro de Vitoria, representantes de comedias

de la compañía de *Los Andaluces*, contratan a Domingo Dulceta, acemilero, para el transporte de la compañía de Barcelona a Zaragoza, por un precio de 2 libras y 14 sueldos por persona y otras 2 libras y 14 sueldos por quintal de carga.

*Dicto die.*

Ego, Dominicus Dulseta, civis civitatis Çesarauguste, Regni Aragonum, gratis convenio et bona fide promitto vobis, Joanni Hurtado, Bartholomeo de la Torre, Petro de diCastillo [*sic*], Francisco Peres, Alonsio de Fuentes et Petro de Vitorio, representatoribus comediarum sosciatatis vulgo dicte *dels Andaluçes*, presentibus ac ceteris personis eiusdem sosciatatibus, licet absentibus et per eis vobis dicto Joanni Hurtado ut predicatur presenti ex ego ad feran personas vestras ac omnium dicte sosciatatis, tam homines quam mulieres que sunt viginti, ac etiam omnia bona vostra et dicte sosciatatis, que quidem bona mobilia ponderant decem septem quintalia et medium, cum meis curris sive *carros* de jumentis a presenti civitate Barcinone ad dictam civitatem Çesarauguste, et ab huiusmodi civitate eandam crastina die immediate sequenti, et hi per me steterit quo minus a presenti civitate ut predicatur eandam crastina die solvam vobis ac etiam restituam & emendabem omnes et singulas missiones sumptus damna & interesse quos, quas et que vos premissorum occasio, ne facere pacti aut modo alique sustuere oportuerit.

Et nos dicti Joannes Hurtado, Bartholomeus de la Torre, Petrus de diCastillo, Franciscus Peres, Alonsius de Fuentes et Petrus de Vitorio, nomine nostro proprio ac totius dicte sosciatatis gratis convenimus et bona fide promittimus vobis dicto Dominico Dulseta, per laboribus vestris ac mercede dictorum currorum sive *carros* ac jumentorum, infra tres dies naturales que percenti fuerimus in dictam civitatem Çesarauguste, dabimus et solvemus per qualibet persona nostra ac sociorum nostrorum tam hominum quam mulierum que ut predicatur ac tuleritis in dictis curres ac jumentis vestris, duas libras & quatordecim solidos, monete Barcinone, et per quolibet quintali dictorum bonotum nostrorum ac dicte sosciatatis, duas libras & quatuor solidos, predicte monete.

Et si forte per nos steterit quovimus ab huiusmodi eustate crastina die deceamus vel postus pervenierimus in dicta civitate Çesarauguste intra tres diez quantitatem huiusmodi, quam totius predictus per vestris laboribus ac mercede dare promittimus intra spacium tium dierum, non solverimus, dabimus et solvemus vobis per qualibet die qua ob culpam seu de factum nostrum ab huiusmodi civitate cedere vel solutionem predictam in dicta civitate Çesarauguste faere retardabimus, quinque libras monete predicte Barcinone, pro mercede sumpsibus & expensis vestris, ex pacto convento.

Et predicta omnia & singula pars parti attendere et complere promittimus, sine dilatione, cum salario procuratoris intus presentem civitatem Barcinone quinque, et extra eandem quindecim solidorum barcinonenses, ultra quos pro non pars parti restituere missiones super quibus credatur. Preterea, pronus super predictis non firmare jus, pena est L<sup>l</sup>, de quas que toties quoties qua soluta, nichilo minus, et pro his complendis obligamus pars parti omnia & singula bona nostra, & nos ultimo nominati cuiuslibet nos havemus, & omnium dicte sosciatatis mobilia et immobilia, *renuntiantes* quantum ad hec foro proprio, submittentes nos & bona nostra ac omnes dicte sosciatatis & bono quo ad hec foro per magnificis reverendis vicariis Barcinone, vel alterius in que actum facultate variandi. Et nichilo minus facimus & firmamus scripturam sub pena tertii in libris tertiorum curie dicti magnifici reverendis vicariam Barcinone, obligantes pro inde personas et omnia et singula bona nostra ac omnium et singulos virori dicte sosciatatis, et bona tantum mulierium cum personas ipsarum jure patrie disponente obligare nequeamus, & cuiuslibet nostrum & ipsorum insolidum mobilia et immobilia, cui. Et ut predicta juramus, *hec igitur*, ac firmamus,

*Testes sunt Jacobus Rovira, sartor civis, Antonius Stalella & Raphael Riera, scriptores Barcinone.*

AHP, 506/22, Joan Pareja, *Decimum octavum manuale sive prothocollum instrumentorum*, s.f.

194. \*

1604 enero 30.—Barcelona

Reconocimiento de deuda. Pau y Benet Ginabreda fian 140℥ en diversas prendas de ropa a Pedro Jiménez [de Valenzuela], María de Salcedo, su mujer, y Melchor de León. Sigue época de los representantes a favor de los hermanos Ginabreda.

Nos Petrus Ximenes, auctor comediarum oriundo civitatis de Cordova, & Maria de Salsedo eius uxor, Melchior de Leon, etiam auctor comediarum oriundo civitatis de Toledo Regno Castellæ, Barcinonæ degentes, recognoscimus nos dicti Maria de Salsedo & Melchior de Leon instrumentum debitores et principales solutores & restitutores pro dicto Petro Ximenis viro meo dicta Maria de Salsedo confitemur & recognoscimus vobis honorabilis Paulo Ginabreda, çutor parrochiæ Sancti Vincentii de Sarriano, diocesis & terreny Barchinonæ, licet absenti et notario, intrumentorum ut publici presente personæ pro vobis recipiens & stipulanti, & Benedicto Ginabreda, botigerio telarum civis Barchinonæ presenti, & debemus vobis sexaginta quinque libras et decem solidos barchinonensis, et sunt pro restas & complemento illarum centum & quadraginta libras pro quibus sive quas pretio ego dicti Petrus Ximenes habui & recepi a vobis dicto Paulo & Benedicto Ginabredas et a botigia vestra certum summa thelarum, rauparum, cirieorum & aliarum mercium, cum residuas septuaginta quinque libras & decem solidos ex dictus Petrus Ximenes solvenim vobis dicto Benedicto Ginabreda numerando realiter & de facto inter diversas vires sive solones et *Ideo renuntiando* convenimus & promittimus vobis dictis Paulo & Benedicto Ginabredas que predictas sexaginta quinque libras et decem solidos dabimus & solverimus vobis seu alteri vestrum insolidum in presenti civitate Barchinonæ hinc ad duos menses próximos venientes, & ellecto tramen & declarato quas ego dicto Petrus Ximenes non possim recedere opus civitate Barchinone antequam fuerint vobis solute omnes predictæ sexuaginta quinque libras & decem solidorum, quæ is fecero nos omnes predicti teneamur solvam vobis predictas sexaginta quinque libras & decem solidos incontinenti, licet non essent elapsi predicti duo menses, nisi ego dictis Petrus Ximenes intra dictos duos menses ante dictum meum recessim vobis tradidero litteras magnificus Francisci Pexo, habitatorio civitatis Valentie, in et cum quibus dictus Franciscus Pexo vobis promitto solvere dictas sexaginta quinque libras & decem solidos ad finem dictorum duorum mensium, et predicta omnia et singula promittimus nos omnes superius nominati facere attendere & complire sine dilatione, et sic fiat cum salario procuratois in presente civitatem Barcinonæ XX] barchinonensis, ultra quos promittimus restituere missionibus super quibus credatur.

Præterea promittimus non firmare ius, pena est de non firmando ius L] barchinonenses, de quaque totiens tertiam curie, qua solutas, nihil ominus et noliens et mitenta vostra ac mea, ac in qualibet legem [i℥] obligamus omnium insolidum mobilia et immobilia, *renuntiantes* ad hec constitutionem novam dicentem [i℥] Barcinone, et ego dicta Maria de Salsedo certiora renuntio iure velleyani Barcinone auctentice, et ideo, et nos dicta Maria de Salsedo & Melchior de Leon *renuntiantes* legi sive juri dicenti que *prius conveniatur is pro quo quis se obligat seu constituit qua is qui obligatur seu constituitur*, et nos omnes predictos inpignamus nominati, *renuntiando* foro proprio et submittens foro honorabilis vicarii & baiuli Barcinone, & alterius quislibet quiscualis sive foro et omni alii iuri.

Et necnon omnus firmamus scripturam tertii in libris tertiorum curie dicto honorabili vicarii vel baiuli Barcinone, cum obligatione personarum & bonorum nostrorum dictorum Petrus Ximenes &

Melchior de Leon et utriusque nostrum solidum, et cum obligatione bonorum meæ dictæ Mariæ de Salsedo, etiam insolidum absque tamen obligatione personæ meæ dicta Mariæ, quas personarum cui juramus

*Testes honorabili Jacobus Font minor, discretus [il.]  
Palau, mercator cives, Hieronimus Safilla, scriptor Barcinone.*

*Item* alio instrumento, dictis Petris Ximenis firmavit apocham dictis Paulo et Benedicto Ginabredas de predictarum thelis raupis, et dictis aliis mercibus habitis realiter et de facto, et *Ideo renuntiando*,

*Testes predicti.*

AHP, 432/23, Nicolau Lentisclà, *Vigesimum quintum omnium contractorum et instrumentorum protbocollum*, s.f.

**195. \*** 1604 enero 31.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 116 libras y 17 sueldos que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos por representaciones de comedias.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 64r

**196. \*** 1604 febrero 3.—Barcelona  
Carta de poder. Alonso Riquelme y Felipe de Cera, representantes de comedias, firman carta de poder a favor de Pedro de Salamanca, también representante de comedias. Sigue contrato de actores entre Pedro de Salamanca y Juan Catalán, autor de comedias.

*Dicto die.*

Mandatum factum et firmatum per Alontium Riquelme & Philipum de Sera, representatores comediarum nunc Barcinone residentes, Petro de Salamanca, etiam representator, presente, ad personas petendum, exigendum, recipiendum, recuperandum, consequendum & habendum omnes & singulas ac quascunque pecunie quantitates mutua debita, credita, reposita comandaque, et de receptum apocham & apochas, albarana, fines & difinitiones faciendum et firmandum. *Item*, etiam quoscunque homnes et mulieres per exertitio representationis comediarum conducendum, et salarium sibi beneuicum eis & eorum, cui, constituendum et assignandum expressaque salaria solere, promittendum modo et forma conteniendis & concordandis, *item* ad omnes littes large est notatum in libro procurationum 3º, f.

*Testes ut ibi.*

[...]

Capitulatio et concordia instrumenta facta, firmata & jurata per & inter Petrum de Salamanca, ex una, et Joannem Catala, ex altera partibus, est in bursa.

*Testes ut ibi.*

AHP, 506/22, Joan Pareja, *Decimum octavum manuale sive protbocollum instrumentorum*, s.f.

**197. \*** 1604 febrero 17.—Barcelona  
Reconocimiento de deuda. José González, representante de comedias, y Luisa Bezón, su mujer, reconocen un deuda de 269 reales castellanos (26 libras y 18 sueldos) a favor de Alonso Riquelme,

autor de comedias. Sigue rescisión del contrato entre José González y Luisa Bezón, de una parte, y Alonso Riquelme, de la otra; dicho contrato incluía en la formación de la compañía a Felipe de Cera.

*Die martis ·XVII· mensis februarü, Anno*

*·M·D·CIII·*

Debitorium factum et firmatum per Josephum Gonsales, representatorem comediarum nunch Barcinone residentem, & Ludovicam Beión, conjuges, Alonsio Riquelme, auctori comediarum, presenti, de ducentas sexaginta novem regalibus castellanis, et sunt ad complementum omnium & quorumcumque computorum inter ipsos tentorum a quocunque temporum citrarum usque in hinc presentem diem, quibusvis rationibus sive causas, et *ideo renuntiando* convenerunt & promiserunt dictas ducentas sexaginta novem regalia castellana dicto Alonsio Riquelme dare & solvere ubicunque dictus Riquelme fuerit, hinc ad quatuor menses próximos, & ad id presenti in antea computa, & si forte dicti conjuges intradictum termes in quacunque sociositate intraverint ad effectum representandi, & seu ipsi seu dictis Josephus Gonsales sociositate fuerit [i.], dicto casu convenerunt & promiserunt dictas ducentas sexaginta novem regalia dicto Riquelme dare & solvere intra octo dies, postquem aliquis dictorum cassu evenerit sine aliqua videlicet dilatione, cum salario procuratoris tam intus quam extra presentem civitate Barcinone triginta solidorum barcinonensorum, ultra quos promitentes restituere missiones super quibus credatur. Preterea, promissus super predicti non firmare jus, pena es L $\mathcal{L}$ , de qua toties quoties qua soluta, nihilo minus. Et pro his complendis, obligaverunt omnia & singula bona sua, mobilia et immobilia, *renuntiantes* quantum ad hec beneficio novarum constitutionum, epistole divi Adriani, et consuetudini Barcinone loquenti de[i.], dicta Ludovica Beson certiorata ad plentur de juribus suis pene notarium instrumentum *renuntia* quantum ad hec beneficio valleyani es in favorem mulierum, intrus diversis & auctentice incipient *si qua mulier*, necnon doti & sponsalio, et omnes [i.] submittentes et subponentes se & bona sua que ac hec fere magnificis reverendis vicariam Barcinone, vel alterius inquembus ac cum facultate variandi. Et nihilo minus fererunt & firmarunt scripturam sub pena tertii in libris tertiorum curie dicti magnificis reverendis vicariam Barcinone, obligando pro inde, scilicet: dictus Josephus Gonsales, personam & omnia & singula bona sua; & dicta Ludovica Beson, bona sua tantum cum personam suam & dixi patrie disponente obligare nequeat, cui. Et ut predicta jurant. *Hec igitur, actum,*